



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO

NA XIX SESJĘ RADY POWIATU NAKIELSKIEGO W DNIU 28 STYCZNIA 2026 R.

W okresie międzysesyjnym odbyło się 5 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach:
30 grudnia 2025 roku; 9, 15, 20 i 26 stycznia 2026 roku.

Na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2025 roku omawiano między innymi
następujące sprawy:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z Decyzją nr 604 zmieniającą decyzję Starosty Nakielskiego nr 524 z dnia 9 grudnia 2024 roku udzielającą pozwolenia na budowę budynku hali sportowej z zapleczem i łącznikiem do szkoły przy Zespole Szkół Specjalnych w Szubinie i postanowił nie wnosić odwołania.
2. Zarząd Powiatu udzielił Michałowi Dubkowskiemu, Wicestaroscie Nakielskiemu, pełnomocnictwa do realizacji projektów z Rządowego Funduszu Polski Ład.
3. Zarząd Powiatu uchwalił Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. Regulamin zmienia strukturę organizacyjną urzędu w konsekwencji wygaśnięcia z dniem 31 grudnia 2025 r. stosunku pracy członka zarządu.
4. Zarząd Powiatu ustalił liczbę etatów dla poszczególnych komórek organizacyjnych w Starostwie Powiatowym. W stosunku do poprzedniego stanu etatyzacji liczba etatów nie ulega zmianie. Zlikwidowano etat członka zarządu. Zwiększono o jeden liczbę etatów w Referacie Turystyki i Sportu i w tym zakresie uchwała stanowi wykonanie wcześniejszej decyzji zarządu z dnia 15 września 2025 r. Jeden etat robót publicznych przekształcono w etat stały z przeznaczeniem dla osoby sprzątającej.
5. Zarząd Powiatu upoważnił Wicestarostę Nakielskiego do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej na działkach nr 287, 289/2, 288/15, 290, 2167 w miejscowości Szubin oraz części działek nr 102/5, 112/1, 111/3, 105/10 w miejscowości Wolwark, nie wnosząc uwag.
7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej nr 091028C w kierunku Rzemieniewic, gmina Szubin, nie wnosząc uwag.
8. Zarząd Powiatu ogłosił otwarte konkursy ofert nr 2-6/2026 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu nakielskiego w 2026 roku. Ostateczny termin składania ofert Zarząd Powiatu ustalił na dzień 21 stycznia 2026 roku. Na wykonanie zadań w ramach konkursów przeznaczone zostały środki finansowe w kwotach:
 - 1) Konkurs nr 2/2026 - „Zdrowie, seniorzy i wolontariat 2026” – 30 000 zł;
 - 2) Konkurs nr 3/2026 - „Kultura i sztuka 2026” – 85 000 zł;
 - 3) Konkurs nr 4/2026 - „Powiatowa Odnowa Wsi 2026” – 50 000 zł;
 - 4) Konkurs nr 5/2026 - „Kultura fizyczna, sport i turystyka 2026” – 110 000 zł;
 - 5) Konkurs nr 6/2026 - „Ekologia w powiecie nakielskim 2026” – 15 000 zł.
9. Zarząd Powiatu zmienił uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2025 rok.
10. Zarząd Powiatu przekazał uprawnienia kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nakielskiego.



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

11. Zarząd Powiatu skierował do związków zawodowych, w celu zaopiniowania, projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskazywania i doskazywania nauczycieli ze środków przeznaczonych na doskazywanie i doskazywanie nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie w 2026 r.

Na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 2026 roku omawiano między innymi następujące sprawy:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania w sprawie pozwolenia na przebudowę budynku szpitala położonego w Szubinie, w ramach realizacji zadania pn. „Przebudowa Oddziału Chorób Wewnętrznych oraz dostosowanie budynku do warunków ppoż w Nowym Szpitalu w Nakle i Szubinie Sp. z o.o.”.
2. Zarząd Powiatu, na wniosek prezesa Zarządu Fundacji HOPE FOR KIDS – NADZIEJA DLA DZIECI, wyraził zgodę na objęcie Koncertu Charytatywnego „Wakacje dla dzieci z Domów Dziecka” honorowym patronatem Starosty Nakielskiego oraz zdecydował przeznaczyć kwotę 3 000 zł na współorganizację koncertu.
3. Zarząd Powiatu zdecydował o przekazaniu gminnym sztabom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy działającym na terenie powiatu nakielskiego pakietów obejmujących gadżety oraz vouchery na usługi turystyczne oferowane na przystani, natomiast mniejszym sztabom - na ich wniosek - zestawów gadżetów.
4. Zarząd Powiatu przeanalizował skargę na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią w obszarze działalności pieczy zastępczej i podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli w celu zbadania zasadności podniesionych zarzutów. Do przeprowadzenia kontroli wyznaczono Wicestarostę Nakielskiego Michała Dubkowskiego, sprawującego, na mocy uchwały Zarządu Powiatu Nr 251/2025 z dnia 30 grudnia 2025 r., nadzór nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.
5. Zarząd Powiatu, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią pozytywnie zaopiniował realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa połączenia drogowego pomiędzy ul. Bydgoską a ul. Rudki w Nakle nad Notecią”.
6. Zarząd Powiatu powołał komisję konkursową dokonującą oceny ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert nr 1/2026 pn. "Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 na Krajnie i Pałukach oraz Zbrodnia pomorska 1939".

Na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2026 roku omawiano między innymi następujące sprawy:

1. Zarząd Powiatu dokonał analizy wydatków na wynagrodzenia nauczycieli, poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym, w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nakielski.
2. Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat nakielski za rok 2025.
3. Zarząd Powiatu ustalił plan dofinansowania form doskazywania i doskazywania nauczycieli ze środków przeznaczonych na doskazywanie i doskazywanie nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznaje się dofinansowanie w 2026 r.
4. Zarząd Powiatu zdecydował o zorganizowaniu konkursu na organizację zajęć pozalekcyjnych w roku 2026 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nakielski. Zajęcia realizowane będą w okresie pomiędzy 1 kwietnia a 18 grudnia 2026 roku. Zarząd Powiatu przeznaczył na ten cel kwotę 160 000 zł.



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

5. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy poddzierżawy przez Nowy Szpital w Nakle i Szubinie Sp. z o.o. pomieszczenia z przeznaczeniem na pracownię rezonansu magnetycznego, na czas nie dłuższy niż obowiązująca umowy dzierżawy.
6. Zarząd Powiatu rozstrzygnął otwarty konkurs ofert nr 1/2026 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu nakielskiego w 2026 roku w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, pod nazwą „Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 na Krajnie i Pałukach oraz Zbrodnia pomorska 1939”.

Dofinansowanie otrzymali:

<i>Lp.</i>	<i>Nazwa oferenta</i>	<i>Nazwa zadania</i>	<i>Przyznana kwota dofinansowania</i>
1.	Chorągiew Kujawsko - Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Nakło im. Powstańców Wielkopolskich	POWSTAŃCY WIEKOPOLSCY NASZA DUMA I WZÓR	3 000,00 zł
2.	Stowarzyszenie RAZEM DLA TRÓJKI w Nakle nad Notecią	Od niewoli do wolności, czyli słów kilka o Victorii Wielkopolskiej 1918/1919 - edycja II	3 000,00 zł
3.	Aktywne Mycielewo	Szlakiem Powstania Wielkopolskiego - Interaktywna lekcja historii!	3 000,00 zł
4.	TOWARZYSTWO HISTORYCZNE W KCYNI	Udział kolejarzy w Powstaniu Wielkopolskim - żywe lekcje historii	3 000,00 zł
5.	Szubińskie Towarzystwo Kulturalne	Udział ziemian w odzyskaniu niepodległości na terenie Krajny i Pałuk	3 000,00 zł
6.	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Integracji Środowiska Wiejskiego Sołectwa Kosowo "KMK KOS" w Kosowie	Śladami kompanii jarocińskiej w Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919. Zbrodnia Pomorska 1939 Pamięć i Tradycja	3 000,00 zł
7.	Koło Gospodyń Wiejskich Smogulecka Wieś	W hołdzie Powstańcom Wielkopolskim – zakup i montaż flag przy drogach powiatowych w Smoguleckiej Wsi	1 000,00 zł
8.	Stowarzyszenie Kreatywni dla Dębowa i okolic	Od Bohaterstwa do Tragedii: Powstańcy Wielkopolscy i Zbrodnia pomorska 1939 na Krajnie i Pałukach	1 000,00 zł
SUMA: 20 000,00 zł			

7. Zarząd Powiatu zmienił uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
8. Zarząd Powiatu zmienił uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok.



ZARZĄD POWIATU NAKIELSKIEGO

Na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2026 roku omawiano
między innymi następujące sprawy:

1. Zarząd Powiatu, na wniosek Dyrektor Biura Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” wyraził zgodę na nieodpłatne wynajęcie sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w celu organizacji szkolenia dla wnioskodawców.
2. Zarząd Powiatu powołał komisje konkursowe dokonujące oceny ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert nr 2-6/2026.
3. Zarząd Powiatu zatwierdził rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanych z budżetu powiatu nakielskiego przez szkoły i placówki niepubliczne.
4. Zarząd Powiatu zaopiniował pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w sprawie zaliczenia drogi zlokalizowanej na działce o numerze ewidencyjnym 92/4, obręb Nakło nad Notecią, do kategorii dróg gminnych.
5. Zarząd Powiatu skierował projekt uchwały w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w roku 2026 pod obrady XIX sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2026 roku omawiano
następujące sprawy:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałą nr XX/56/2025 Rady Gminy Sadki z dnia 30 października 2025 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ulicy Spacerowej w obrębie ewidencyjnym Sadki i zdecydował nie zgłaszać wniosków do tego planu.
2. Zarząd Powiatu skierował do Komisji Budżetu i Finansów sprawę planowanego nabycia w drodze darowizny działek położonych w Krukówku, gmina Mrocza, przeznaczonych pod drogę powiatową nr 1909C Krukówko – Witoldowo, w celu zaopiniowania.
3. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na współorganizację oraz objęcie II Konferencji Regionalistów „Wielka mała historia Krajny i Pałuk” honorowym patronatem Starosty Nakielskiego, a także postanowił udostępnić salę konferencyjną na potrzeby przeprowadzenia konferencji oraz miejsca noclegowe w Przystani Powiat Nakielski.
4. Michał Dubkowski, Wicestarosta Nakielski, w związku ze skargą na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią w obszarze działalności pieczy zastępczej, przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonych czynności kontrolnych. Zarząd Powiatu uznał przedstawione sprawozdanie za oficjalne stanowisko w sprawie oraz skargę za bezzasadną.
5. Zarząd Powiatu zmienił uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego.
6. Zarząd Powiatu skierował pod obrady XIX sesji Rady Powiatu Nakielskiego projekty uchwał:
 - 1) zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego;
 - 2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2026 rok.

STAROSTA NAKIELSKI

KRZYSZTOF BŁOŃSKI